ροκίω τε στένυσιν] Hinc & ipsi πῆρσι nomen, vt rectè obseruauit Plutarchus 3. Symp. quest. 1. hisce verbis: φασὶ δὲ καὶ τὸ πῆρσι ἀπὸ τῆς διωστικῆς ἀσ' ἄσ' ἄσ'. πῆρσι γὰρ ἐν ῥοδίω δὴ ἀσ' ἄσ' τὸ ἀσ' ἄσ', καὶ ὄσ' ἄσ' ἄσ' ἄσ' ἄσ' ἄσ'. hoc est, aīne Rutæ πῆρσι ex eo dictam, quòd ob siccitatem calori improprietam semen genitale coarctet, adeoque sitim totum prægnantibus inimica.

ὄλεο αλει[αυθρίοις] Oleo rosaceo faciem inūgi o-
portere, addit Serapio. Plinius cicutæ succum in
eum usum commendare videtur: quandoqui-
dem lib. 22. cap. 13, *cicutæ succū prodesse* scribit *ma-
nibus colligentium* Rutilianus.

ἢ δι' δὲ τῆς ἀρχαίας] Enallage generis, ἀπὸ τοῦ ἀρχαίου,
nisi ad radicem referre velimus: aut certè ad ῥύ-
τιον, quæ vox est Peloponnesiis familiaris, & πη-
γαῖον σαυόνιμος apud Nicandrum in Theriacis.

CAP. LIII. ἄλαξ τὴν Ἀλιάκμονα] Cùm habe-
retur in vulg. exemplaribus, ἄλκιμον, & in quodā
manuscripto, ἄλκιμον, neque eius nominis fluui-
orum mentio fieret vsquam apud Geographos,
Ἀλιάκμονα seu Ἀλυάκμονα restitui, ex veteris exem-
plaris fide, quod præ manibus habuit doctis.
Goupyius: præsertim cùm eiusce nominis flumē
in Macedonia esse constet ex Ptolemæo, itē-
que Plinio, ac ipso quoque Strabone, in lib. 7.
fragmentis. Est verò extra rem, quod, Ἀλακκί-
ται, idem Goupylus legendum suspicatur, cùm
illud nomen sit oppidi Bœotix, non fluuij.

CAP. LIV. ἀρσώης ὄμοια] Hoc Moly à Mer-
curio Ulyssi traditum contra Circes veneficia &
incantamēta describit Homerus, lib. 10. Odys.
Theophrastus, lib. 9. de hist. plant. cap. 15. hoc i-
psum Moly folio scillæ agnoscit, & pro eo quod
Diosc. hic radicem βολδοειδῆ describit, ille rotun-
dam esse tradidit, *περὶ σπιγερῆ κρομμύω. Magnitudine
capræ, reddit Plin. lib. 25. cap. 4.* Et tamē Gale-
nus, libro simpl. 7. facit, *μικρῶ βολδῶ ὁμοειδήσιον.*

σπίρα ἀρσῆ περὶ ὕστερας ἀποτομώσεως] Ithec ver-
ba eo placē quo vertimus modo intelligenda
sunt. Nam & Gal. 7. simpl. (quo loco nostrum
hoc μύλον, μύλων appellat) id esse scribit *συνακτι-
νῆς θινάμωος, ὡς ἔ, addit ille, μετὰ αἰρίνου ἀλθιρου
περὶ σπιγερῆ, αὐτῶ ἀποτομώσῳ μίτρον ἰάσῳ φῖσι
Διοσκορίδου. hoc est, ut contrahendi pollere, ita ut, te-
ste Dioscoride cum farina loliaceæ adhibita mulla aper-
ta medeatur.* Ex quibus quidē verbis facile quo-
que est iudicare, pro eo quod paulò post habe-
batur apud Diosc. in vulg. exemplarib. *τείνου μύ-
ρον, vel, ut in v. ἐλαίον, legendum, αἰρίνου ἀλθιρου.*
Ac certè quidem loliaceam farinam hoc loco
esse vnguento irino conueniētiorem, vel ex eo
patet, quod de remedio hīc agitur contra vulg.
apertiones accommodato. Vnguentum autem
inum efficaciter aperire cuius est in confesso.

CAP. LV. περὶ τῆς σικκῆς] Panacis Hercu-
lei folium describit Theophrastus, lib. hist. plāt.
9. *μῆλα ἔχει πατὺν ἔχει περὶ τῆς παλάχῃ· μαγνίον, latum,
ἀδὲο ut quædam uersum tres maiores palmos æquet:*
ita ut interdū addubitaerim, esētne, ut in ve-
tusti codicis margine habetur, *σικκῆς* aut *σικκῆς* le-
gendum, quasi & Autor noster cucumeris folio
illud conferre voluerit. Sed & Oribasius & Se-
rapio, qui ex Diosc. omnia propè totidem ver-
bis exscripserunt, *τῆς σικκῆς* palām legisse vidētur,
quod quidem ad folij ficulnei seu coloré seu fi-
guram seu etiā magnitudinē referre licet: quan-
vis Serapio minimē magna esse Panacis huiusce
folia subiunxerit. Cæterum perperam Mesuæus
hæc eadem ferulæ foliis assimilauit.

ἔστι ἀποτομώσεως] Plerique omnes hanc vocem
ad usum cibarium transtulerunt, quasi semen ex
agnatis ramulis seu coliculis minūs nutrit: vo-
luerit Autor, quàm quod ex media ferula seu
caule medio erumpit. Sed cùm ipsius seminis

temperamentum & sapor satis indicēt, in cibos
eiusmodi semen recipi nusquam posse, satius vi-
sum est *semen ex agnatis coliculis minūs esse succulen-
tum* vertere: Gallicè aptius diceremus, *n'estre si
bien nourri.* ἄσπορον enim Græcis non tantum di-
citur, τὸ μὴ σπέρρον, sed & τὸ μὴ σπέρροιστον, ita ut tam
passiua quàm actiua significatione vsurpetur.

ὁ ἔξωθεν δὲ] Articulus, ὁ, hoc loco redundat,
sicut & vox quæ paulò post sequitur, ὄμοιος, nisi
fortè mauius ἀπὸ τοῦ εὐθεῖος, ὄμοιος ex vetusto co-
dice reponi. εὐθεῖον attamen nescio qua ratione
quāvis autoritate freti *penetum* verterūt Hermo-
laus atque Ruellius.

κεφαλικαῖς διωάμοσι] κεφαλικὰ φάρμακα interdū
in genere accipiuntur, pro medicamentis omni-
bus capiti dicatis, veltut habetur apud Gal. in
Isag. ita ut quæ ad achoras, capitis furfures, a-
liâque eruptiones valent, itēque quæ ad ca-
pitis dolorem & ἐπιπροκράσια aliόσque capitis affe-
ctus accommodātur remedia, eo nomine com-
prehendantur. Aliâs angustiore significato κε-
φαλικὰ dicuntur, quæ capitis fracturis adhiben-
tur emplastra: quæ quidem, veltut habetur lib. 2.
de com. medic. *κατὰ ἄσπην*, abstergendi, digerendi
& siccandi facultate sunt prædita, catagmaticis
in genere dictis iccirco valentiora, quod acri-
moniam quandam, qua quidem ista carent, præ-
terea fortita fuerint. Sed vt rous modo cepha-
licorum nomen hīc accipiamus, parum interest:
nam & ad cephalæam & diurnos id genus ca-
pitis affectus Opopanax vsurpatur, & cephalicis
quoque medicamentis meritò accommodari
potest. Panacis certè quidem radix, maximē
que cortex, apud Gal. & in meth. med. & aliibi
passim, inter cephalica recēsetur. Et hanc ipsam
quoque Plin. lib. 25. cap. 11. *in oleo contritam capitis
dolori mederi* prodidit.